DECISIONE (PESC) 2021/286 DEL CONSIGLIO

del 22 febbraio 2021

che modifica la decisione (PESC) 2018/1248, che nomina il rappresentante speciale dell'Unione europea per il processo di pace in Medio Oriente

IL CONSIGLIO DELL'UNIONE EUROPEA,

visto il trattato sull'Unione europea, in particolare l'articolo 33 e l'articolo 31, paragrafo 2,

vista la proposta dell'alto rappresentante dell'Unione per gli affari esteri e la politica di sicurezza,

considerando quanto segue:

- (1) Il 18 settembre 2018 il Consiglio ha adottato la decisione (PESC) 2018/1248 (¹), con cui ha nominato la sig.ra Susanna TERSTAL rappresentante speciale dell'Unione europea (RSUE) per il processo di pace in Medio Oriente (PPMO).
- (2) Il 25 febbraio 2020 il Consiglio ha adottato la decisione (PESC) 2020/250 (²), che ha prorogato il mandato della sig. ra Susanna TERSTAL quale RSUE per il PPMO. Il mandato dell'RSUE scade il 28 febbraio 2021.
- (3) Il mandato dell'RSUE per il PPMO dovrebbe essere prorogato di altri due mesi, nei limiti dell'importo di riferimento finanziario fissato all'articolo 5, paragrafo 1, della decisione (PESC) 2018/1248, come modificato dalla decisione (PESC) 2020/250.
- (4) L'RSUE per il PPMO espleterà il mandato nell'ambito di una situazione che potrebbe deteriorarsi e compromettere il raggiungimento degli obiettivi dell'azione esterna dell'Unione enunciati nell'articolo 21 del trattato,

HA ADOTTATO LA PRESENTE DECISIONE:

Articolo 1

L'articolo 1 della decisione (PESC) 2018/1248 è sostituito dal seguente:

«Articolo 1

Rappresentante speciale dell'Unione europea

Il mandato della sig.ra Susanna TERSTAL quale rappresentante speciale dell'Unione europea (RSUE) per il processo di pace in Medio Oriente (PPMO) è prorogato fino al 30 aprile 2021.».

Articolo 2

La presente decisione entra in vigore il giorno dell'adozione.

Fatto a Bruxelles, il 22 febbraio 2021

Per il Consiglio Il presidente J. BORRELL FONTELLES

21CE1101



⁽¹) Decisione (PESC) 2018/1248 del Consiglio, del 18 settembre 2018, che nomina il rappresentante speciale dell'Unione europea per il processo di pace in Medio Oriente (GU L 235 del 19.9.2018, pag. 9).

⁽²⁾ Decisione (PESC) 2020/250 del Consiglio, del 25 febbraio 2020, che modifica la decisione (PESC) 2018/1248 che nomina il rappresentante speciale dell'Unione europea per il processo di pace in Medio Oriente (GU L 541 del 26.2.2020, pag. 3).